学内国教第１８１号

令和７年１０月３１日

各 学 部 長

各研究科長

 学   長

（公印省略）

公益財団法人佐藤陽国際奨学財団 2026 年派遣留学奨学生募集について（通知）

 標記のことについて、公益財団法人佐藤陽国際奨学財団から別添のとおり案内がありま

したのでお知らせします。

 ついては、貴学部・貴研究科所属の学生及び教職員に周知の上、応募の希望がある場合

は、下記及び別添募集要項等により、提出期限までに国際教育課に必要書類を提出するよ

うお願いします。

記

１ 応募資格

本学が諸外国の大学と締結している学生交流協定に基づく派遣交換留学生として、イ

ンドネシア、カンボジア、タイ、ベトナム、ラオス、インド、スリランカ又はバング

ラデシュの各協定大学（別紙参照）へ派遣予定の、日本国籍を有する学生のうち、2026

年 4 月 1 日から 2026 年 9 月末までに当該派遣留学を開始する学生

＊その他、詳細は別添募集要項を御確認ください。

２ 提出書類

別添 2026 年派遣留学奨学生募集要項「Ⅶ．提出物」①～⑧、⑩の書類

※提出書類は、全て PDF 化し、データにて提出。

３ 提出先・期限

提出先： 国際教育課留学交流係 outbound@acs.u-ryukyu.ac.jp

期 限： 2025 年 12 月 12 日（金）15:00 まで

＜本件担当＞

学生部 国際教育課 留学交流係 髙江洲

TEL：098-895-8761

Email：outbound@acs.u-ryukyu.ac.jp

殿

別紙

公益財団法人佐藤陽国際奨学財団

2026 年派遣留学奨学生募集対象となる本学学生交流協定締結大学一覧

国名（五十音順） 協定大学名

インド

マダン・モハン・マラビヤ工科大学（工学部）

インド情報技術経営大学グワーリオール校

（工学部・理工学研究科）

インドネシア

サムラトランギ大学

ボゴール農業大学

ディポネゴロ大学

ウダヤナ大学（工学部）

カンボジア カンボジア工科大学（工学部）

スリランカ ルフナ大学（農学部）

タイ

チュラロンコン大学

タマサート大学

コンケン大学

チェンマイ大学

キングモンクット工科大学ラカバン校

バングラデシュ ラジシャヒ工科大学（工学部）

ベトナム

ターイグエン大学

ハノイ国立教育大学

ベトナム国家農業大学（農学部）

ラオス
ラオス国立大学

ラオス健康科学大学

※部局間交流協定締結大学は、下線で示す。（ ）内は本学の対象部局。